[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 09/2025

Cordisburgo, 20 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais, solicita ao Executivo Municipal, as seguintes melhorias para a comunidade de Lagoa Bonita:

1. Mutirão de limpeza nas ruas e no campo de futebol, que atualmente se encontram em estado de abandono, necessitando de roçagem, remoção de entulhos e demais serviços de conservação.
2. Instalação da academia ao ar livre que está armazenada na antiga delegacia da Lagoa Bonita na Praça Geraldo Silva, proporcionando um espaço adequado para atividades físicas e promoção da saúde da população local.

[bookmark: _GoBack]O Vereador aproveita a oportunidade para ressaltar e agradecer os serviços de limpeza executados recentemente pela administração municipal nas Praças Públicas do referido Distrito.

Atenciosamente,

Lucas Dias Martins
Vereador
1

image1.png